

Transcript of Yossi Hershkovitz's HYD video¹

אני רוצה לבקש בקשה, זו תקופה לא קלה, ואני מבקש בבקשה מכל אחד פה, דבר ראשון והכי חשוב **לי לא להגיד לשון הרע על ישראל, שום דבר, אל תגידו מילה רעה, לא לחזור על מה שהיה לפני, כלום, אין שמאלני אין ימני אין חרדי, אין כלום.** יש יהודים. החמאסניקים הנאצים לא הפרידו, לא עניין אותם במה בחרת, ומה אתה חושב, זה חשבון הנפש שכל הזמן צריך לשים לנו בראש. לא להגיד לשון הרע. בתקופת אחאב ישראל ניצחו בזכות שלא אמרו לשון הרע אחד על השני. להתגבר בזה

פה כשמישהו אפילו מצית איזו שהיא שיחה בעניין, לא נותנים לו, כולם משתיקים אותו, אנחנו לא מדברים על זה. כמה אנחנו טובים. אנחנו בחרנו בטוב. תרבו בטוב, תתנו צדקה. תתפללו. התפילות שלנו לא הולכות ולא חוזרות לארץ. הקב"ה לא ישיב אותן ריקם. הן מתווספות למעיינות הדמעות של כל האנשים המסכנים שנרצחו. יש כל כך הרבה זכויות עכשיו בעם ישראל. כל כך הרבה גיבורים שנפלו ומסרו את נפשם. תהיו חזקים ובע"ה אנחנו נתראה בקרוב אחרי ניצחון מאוד מאוד גדול וישועה מאוד מאוד גדולה. אוהב מאוד את כולם. את כולכם. מתגעגע. שבת שלום. שבת שלום

Esther 3:13

וְנִשְׁלַח סָפְרִים בְּיַד הָרָצִים, אֶל-כָּל-מְדִינֹת הַמֶּלֶךְ--לְהַשְׁמִיד לְהָרַג וּלְאַבֵּד אֶת-כָּל-הַיְהוּדִים מִנְעַר וְעַד-זָקוֹן טַף וְנָשִׁים בְּיוֹם אֶחָד, בְּשִׁלּוֹשָׁה עָשָׂר לַחֹדֶשׁ שְׁנַיִם-עָשָׂר הוּא-חֹדֶשׁ אָדָר; וּשְׁלֵלָם, לְבוֹז

Esther 4:12-17

וַיִּגִּידוּ לְמָרְדֳּכָי אֶת דְּבַרֵי אֶסְתֵּר:

וַיֹּאמֶר מָרְדֳּכָי לְהָשִׁיב אֶל-אֶסְתֵּר אֶל-תְּדַמִּי בְּנִפְשֶׁךָ לְהַמְלִיט בֵּית-הַמֶּלֶךְ מִכָּל-הַיְהוּדִים:

כִּי אִם-הִחַרְשׁ תַּחֲרִישִׁי בְּעַת הַזֹּאת נֹחַ וְהִצַּלָּה יַעֲמֹד לַיהוּדִים מִמְּקוֹם אַחֵר וְאַתְּ וּבֵית-אָבִיךָ תֵּאבְדוּ וּמִי יוֹדֵעַ אִם-לַעֲתָהּ קְזָאת הַגָּעַת לַמַּלְכוּת:

וַתֹּאמֶר אֶסְתֵּר לְהָשִׁיב אֶל-מָרְדֳּכָי:

לֵךְ כְּנוֹס אֶת-כָּל-הַיְהוּדִים הַנִּמְצָאִים בְּשׁוֹשׁוֹן וְצוּמוּ עִלָּי וְאַל-תֹּאכְלוּ וְאַל-תִּשְׁתּוּ שְׁלֹשֶׁת יָמִים לַיְלָה וַיּוֹם גַּם-אֲנִי וְנַעֲרֹתַי אֲצוּם כֹּן וּבְכֹן אָבוּא אֶל-הַמֶּלֶךְ אֲשֶׁר לֹא-כָדַת וְכֹאֲשֶׁר אָבַדְתִּי אָבַדְתִּי:

וַיַּעֲבֹר מָרְדֳּכָי וַיַּעַשׂ כְּכֹל אֲשֶׁר-צִוְתָהּ עָלָיו אֶסְתֵּר

¹ My thanks to Rabbi Dov Kidron of J'lem for transcribing the video for me.

Bereishis 32:23-26

וַיִּקְרָא בְלִילָהּ הוּא וַיִּקְחַת אֶת־שְׁתֵּי נָשָׁיו וְאֶת־שְׁתֵּי שַׁפְחֹתָיו וְאֶת־אֶחָד עֶשֶׂר יְלָדָיו וַיַּעֲבֹר אֶת מַעְבַּר יַבְק:

וַיִּקְרָא וַיַּעֲבֹר אֶת־הַנָּחַל וַיַּעֲבֹר אֶת־אֲשֶׁר־לוֹ:

וַיּוֹתֵר יַעֲקֹב לְבַדּוֹ וַיֹּאבֵק אִישׁ עִמּוֹ עַד עֲלוֹת הַשָּׁחַר

וַיֵּרָא כִּי לֹא יָכַל לוֹ וַיִּגַע בְּכַף־יָרְכוֹ וַתִּקַּע כַּף־יָרֵךְ יַעֲקֹב בְּהֶאֱבָקוֹ עִמּוֹ

v.32-33

וַיִּזְרַח־לוֹ הַשֶּׁמֶשׁ כַּאֲשֶׁר עָבַר אֶת־פְּנוּאֵל וְהוּא צֹלַע עַל־יָרְכוֹ:

עַל־כֵּן לֹא־יֵאָכְלוּ בְנֵי־יִשְׂרָאֵל אֶת־גִּיד הַנָּשָׂה אֲשֶׁר עַל־כַּף הַיָּרֵךְ עַד הַיּוֹם הַזֶּה כִּי נָגַע בְּכַף־יָרֵךְ יַעֲקֹב בְּגִיד הַנָּשָׂה

Daas Zekeinim, Bereishis 32:33

על כן לא יאכלו בני ישראל. ע"כ לזכרון הנס שניצל יעקב מן המלאך שלא נגע אלא בכף יריכו ולא הרגו משל לאדם שהוא חש בראשו תמיד או בלבו ומקבל עליו שלא לאכול עוד מן הראש או מן הלב כדי שיהיה לו רפואה. ד"א ע"כ שעשו בני ישראל שלא כהוגן שהניחוהו ללכת יחידי ולא עשו לו לוויה והזקק על ידם בגיד הנשה לכך אסר להם הקב"ה גיד הנשה כדי שיהיו זהירין במצות לוויה משם ואילך ולכך הוזהר יעקב ללות את יוסף בנו כששלחו אל אחיו

Bereishis 49:1-2

וַיִּקְרָא יַעֲקֹב אֶל־בָּנָיו וַיֹּאמֶר הֲאִסְפוּ וְאֲגִידָה לָכֶם אֶת אֲשֶׁר־יִקְרָא אֶתְכֶם בְּאַחֲרֵית הַיָּמִים:

הַקְּבֹצוּ וְשִׁמְעוּ בְנֵי יַעֲקֹב וְשִׁמְעוּ אֶל־יִשְׂרָאֵל אֲבִיכֶם

Devarim 33:1, 4-5

וְזֹאת הַבְּרָכָה אֲשֶׁר בְּרַךְ מֹשֶׁה אִישׁ הָאֱלֹהִים אֶת־בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לִפְנֵי מוֹתוֹ:

תּוֹרָה צִוְּה־לָנוּ מֹשֶׁה מוֹרְשָׁה קִהַלְתָּ יַעֲקֹב:

וַיְהִי בִישְׂרוֹן מֶלֶךְ בְּהַתְּאִסּוֹף רְאִשֵׁי עַם יַחַד שְׁבֹטֵי יִשְׂרָאֵל

Tehilim 133:1

שִׁיר הַמַּעֲלוֹת לְדָוִד הַנָּה מֵה־טוֹב וּמֵה־נְעִים שְׁבַת אַחִים גַּם־יַחַד

Shabbos 88a

"וַיִּתְיַצְבוּ בְּתַחְתֵּית הָהָר", אָמַר רַב אֲבָדִימִי בַר חֲמָא בַר חֲסָא: מִלְמַד שְׂכָפָה הַקְדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא עֲלֵיהֶם אֶת הָהָר כְּגִיגִית, וְאָמַר לָהֶם: אִם אַתֶּם מְקַבְּלִים הַתּוֹרָה מוֹטָב, וְאִם לֹא – שֵׁם תְּהֵא קְבוּרַתְכֶם

Rashi

תחתית ההר - תחת ההר ממש

גיגית - קובא שמטילין בה שכר

Shemos 19:2-3

וַיִּסְעוּ מִרְפִּידִים וַיְבֹאוּ מִדְבַר סִינַי וַיַּחֲנוּ בְּמִדְבַר וַיִּחַר־שָׁם יִשְׂרָאֵל נֶגֶד הָהָר:
וּמִשָּׁה עָלָה אֶל־הָאֱלֹהִים וַיִּקְרָא אֵלָיו יְהוָה מִן־הָהָר לֵאמֹר כֹּה תֹאמַר לְבֵית יַעֲקֹב וְתֹגִיד לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל

Rashi

ויחן שם ישראל. כאיש אחד בלב אחד

והיא שעמדה לאבותינו ולנו
שלא אחד, בלבד, עמד עלינו לכלותנו
אלא שבכל דור ודור עומדים עלינו לכלותנו
והקדוש ברוך הוא מצילנו מידם



photo of Gilad Nitzan HYD zt'l